2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2024                                                                                                 №722

О проведении в 2025 году

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории

города Ханты-Мансийска

В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры              от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                                на территории Ханты-Мансийского автономного округ – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры от 25.12.2013 №568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                              на территории Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры», учитывая отсутствие решений собственников помещений                                        в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества                         в многоквартирных домах, расположенных на территории города                    Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                         в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления                  возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска,                   директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 06.12.2024 №722

Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Срок проведения работ
	Источник финансирования

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта всего
	Осуществле-ние строитель-ного контроля
	Разработка проектной документа-ции
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах: виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных
и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фасада
с утеплением
	ремонт фундамента

	электроснабжение
	теплоснаб-жение
	горячее водо-снаб-жение
	холодное водоснаб-жение
	водоотве-дение
	газоснаб-жение

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	тип
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	                                                                                                              2025 год

	Городской округ Ханты-Мансийск

	1.
	г.Ханты-Мансийск, ул.А.А.Дунина-Горкавича, д.5
	68 001 341,49
	–
	2 615 436,22
	–
	26 657 943,85
	17 592 252,24
	7 681 820,24
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	13 453 888,94
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	2.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Бориса Щербины, д.7
	11 018 184,53
	–
	–
	–
	5 655 897,17
	3 732 469,78
	1 629 817,58
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	3.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Водопроводная, д.35
	2 933 259,95
	–
	–
	–
	1 505 712,37
	993 657,72
	433 889,86
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	4.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Гагарина, д.65
	14 252 204,90
	–
	–
	–
	7 733 769,75

	1 993 572,86
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 524 862,29
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	5.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Дзержинского, д.41А
	2 694 817,18
	23 268,65
	–
	–
	1 371 369,64
	905 001,56
	395 177,33
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	6.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Доронина, д.28
	6 925 416,91
	59 798,17
	–
	–
	3 524 286,01
	2 325 765,59
	1 015 567,14
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	7.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Доронина, д.30
	10 873 476,23
	93 888,07
	–
	2 462 589,56
	3 576 717,04
	2 360 366,16
	1 030 675,79
	1 349 239,61
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	8.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.18
	10 436 004,81
	90 110,67
	–
	4 232 019,64
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	6 113 874,50
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	9.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.22А
	3 010 838,13
	40 051,71
	–
	2 970 786,42
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	10.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Кирова, д.35
	21 927 604,25
	–
	–
	–
	9 158 667,31
	6 044 036,49
	2 639 184,64
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 085 715,81
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	11.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Комсомольская, д.29
	34 619 026,49
	1 565,94
	–
	–
	12 584 881,45
	8 305 081,98
	3 626 491,14
	5 347 573,71
	–
	–
	–
	–
	–
	4 753 432,27
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	12.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Красноармейская, д.4
	34 573 153,67
	1 849,57
	–
	–
	14 001 875,51
	9 240 192,23
	4 034 815,71
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	7 294 420,65
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	13.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Крупской, д.21
	13 212 790,26
	114 087,08
	–
	–
	6 840 037,04
	4 495 475,27
	1 763 190,87
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	14.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ленина, д.64
	10 648 561,54
	91 946,00
	–
	–
	2 093 754,85
	1 234 289,25
	550 387,75
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	6 678 183,69
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	15.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Маяковского, д.7
	8 799 335,15
	–
	–
	–
	3 174 908,03
	2 095 202,21
	914 889,48
	–
	–
	–
	–
	–
	2 614 335,43
	2 614 335,43
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	16.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Маяковского, д.9
	7 103 927,98
	–
	–
	–
	3 643 907,25
	2 404 706,67
	1 055 314,06
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	17.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.14
	4 684 800,05
	61 936,90
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 622 863,15
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	18.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.41
	10 794 073,76
	93 202,44
	–
	–
	4 373 019,82
	2 885 866,52
	1 260 140,41
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	2 181 844,57
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	19.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.51
	39 797 565,79
	2 129,05
	–
	–
	15 080 032,20
	9 951 695,14
	4 345 500,06
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	10 418 209,34
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	20.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.52А
	13 633 193,09
	116 552,09
	–
	–
	5 544 533,16
	1 236 834,50
	1 007 457,40
	5 727 815,94
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	21.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.3
	4 741 643,10
	40 942,17
	–
	–
	2 454 668,07
	1 613 280,68
	632 752,18
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	22.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.5
	4 659 822,31
	40 190,79
	–
	–
	2 451 778,97
	1 573 430,80
	594 421,75
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	23.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Молодежная, д.7
	3 485 496,64
	30 062,28
	–
	–
	1 783 035,97
	985 037,20
	687 361,19
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	24.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.115
	7 059 626,54
	108 792,50
	–
	–
	2 501 874,83
	1 158 831,42
	472 310,09
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	2 817 817,70
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	25.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.25
	14 608 853,95
	126 141,52
	–
	–
	7 434 322,06
	4 906 097,40
	2 142 292,97
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	26.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.27
	3 631 932,84
	76 094,93
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	3 555 837,91
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	27.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Посадская, д.6
	6 765 566,13
	–
	–
	–
	3 472 926,62
	2 291 872,23
	1 000 767,28
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	28.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пристанская, д.11
	560 361,07
	10 278,53
	69 777,78
	–
	–
	–
	–
	–
	480 304,76
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	29.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д.124
	12 110 144,43
	–
	–
	–
	6 216 426,26
	4 102 377,12
	1 791 341,05
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	30.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Рознина, д.46
	25 494 207,96
	–
	–
	–
	13 086 785,57
	8 636 301,30
	3 771 121,09
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	31.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Свободы, д.28
	3 306 987,01
	–
	69 157,92
	818 885,78
	1 189 367,00
	–
	342 730,99
	448 663,13
	438 182,19
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	32.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Собянина, д.5
	15 171 907,66
	–
	–
	–
	4 965 221,09
	3 263 290,61
	1 279 910,10
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	5 663 485,86
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	33.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.19
	9 238 031,72
	494,20
	–
	–
	4 741 848,55
	3 129 265,95
	1 366 423,02
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	34.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.43
	7 824 923,17
	67 565,03
	–
	–
	3 982 037,14
	2 627 847,15
	1 147 473,85
	–
	–
	–
	–
	4 008 089,55
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	35.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.45
	15 224 516,25
	131 457,52
	–
	–
	5 690 179,33
	3 755 093,44
	1 639 696,41
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 008 089,55
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	36.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Чехова, д.62А
	7 283 511,31
	62 890,17
	–
	–
	7 220 621,14
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	37.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Шевченко, д.36А
	6 790 511,53
	58 633,32
	–
	–
	3 455 633,81
	2 280 460,26
	995 784,14
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	38.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Энгельса, д.12
	2 933 537,84
	56 379,13
	242 620,36
	–
	–
	–
	–
	–
	2 634 538,35
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	39.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Югорская, д.6
	25 577 844,72
	1 368,30
	–
	–
	8 982 761,53
	5 903 737,38
	2 315 531,78
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	8 374 445,73
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	40.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.1
	25 410 631,98
	1 359,40
	–
	–
	8 790 888,71
	5 777 632,87
	2 266 071,75
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	8 574 679,25
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	41.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.1/1
	15 699 586,07
	–
	–
	–
	5 771 294,28
	3 793 065,82
	1 487 695,62
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 647 530,35
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	42.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.3/1
	15 491 235,59
	828,74
	–
	–
	5 848 352,62
	3 843 710,85
	1 507 559,37
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	4 290 784,01
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	43.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Ямская, д.5
	9 026 624,96
	–
	–
	–
	4 713 630,68
	3 097 937,92
	1 215 056,36
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	31.12.2025
	средства собственников помещений

	Итого по городскому округу Ханты-Мансийску на 2025 год:
	572 037 080,94
	1 603 864,87
	2 996 992,28

	10 484 281,40
	231274966,72
	138506163,7
	62034193,31
	12 873 292,39
	11 731 726,36
	–
	–
	–
	–
	100 495 599,94
	–
	–
	3 930 424,56
	–
	средства собственников помещений